
 1 

 
KUPNÍ SMLOUVA  

 
 
Smluvní strany: 
 
1. Kupující:   Sportovní centrum Semily, příspěvková organizace 

IČ:    71183680 
DIČ:    CZ71183680 
Sídlo:                                               3. května 327, 513 01  Semily 
Zapsán v OR:   vedeném u Kraj. soudu v Hradci Králové, oddíl PR vložka 820 
     

              Zastoupen:                                     ing. Lenkou Havlovou, ředitelkou 
   

jako kupující na straně jedné (dále jen „Kupující“) 
a 
 
2. Prodávající:   RS Semily s.r.o. 

IČ:    27463753  
DIČ:    CZ27463753 
Sídlo:    Tyršova 457, 513 01 Semily  
Zapsán v OR:   vedeném u Krajského soudu v Hradci Králové pod spisovou 

značkou C 20437 
Zastoupen:   

 
jako prodávající na straně druhé (dále jen „Prodávající“) 

 
(Kupující a Prodávající společně též jako „Smluvní strany“ nebo též jednotlivě jako „Smluvní strana“) 

 
uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku v souladu s ustanovením § 2079 a násl. zákona č. 

89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, (dále jen „Občanský zákoník“), tuto: 
 

Kupní smlouvu 
(dále jen „Smlouva“) 

 
1 PŘEDMĚT KOUPĚ 
1.1 Za podmínek uvedených v této Smlouvě se Prodávající zavazuje dodat Kupujícímu předmět 

koupě: 
 

 
jehož technické specifikace jsou uvedeny v nabídce dodavatele a převést na Kupujícího 
vlastnické právo k Předmětu koupě a Kupující se za podmínek této Smlouvy zavazuje zaplatit 
Prodávajícímu za dodání Předmětu koupě kupní cenu dle čl. 2 této Smlouvy. 

1.2 Dodáním Předmětu koupě Prodávajícím Kupujícímu se pro účely této Smlouvy rozumí též jeho 
doprava na adresu sídla Kupujícího, včetně montáže, resp. instalace Předmětu koupě, jeho 
zprovoznění, zaškolení obsluhy a dodání veškerých návodů a souvisejících dokumentů (dále jen 
„Dodání“). 

CyberPower 3-Phase Mainstream OnLine Tower UPS 10kVA/9kW 1 ks
CyberPower SNMP Expansion card RMCARD205, s podporou Enviro Senso 1 ks
Baterie - FUKAWA FW 9-12 HRU (12V/9Ah - Faston 250) 40 ks
Instalace na místě, test 1 ks



 2 

 

2 KUPNÍ CENA 
2.1 Kupní cena dohodnutá Smluvními stranami za Předmět koupě činí: 

• 115 400,- Kč bez DPH 

• DPH 21 % ve výši 24 234,- Kč 

• 139 634,- Kč včetně DPH 

 (dále jen „Kupní cena“).  

2.2 Prodávající prohlašuje, že Kupní cena plně pokrývá veškeré jeho náklady spojené s Dodáním 
Předmětu koupě podle této Smlouvy. 

2.3 Kupní cena uvedená v této Smlouvě, je cenou nepřekročitelnou. Tato cena bude překročitelná 
pouze v případě změny právních předpisů ovlivňujících výši DPH u ceny sjednané touto 
Smlouvou. 

 

3 DODACÍ PODMÍNKY 
3.1 Prodávající se zavazuje dodat Kupujícímu Předmět koupě a předat Kupujícímu veškeré doklady 

vztahující se k Předmětu koupě, které jsou nutné k převzetí a užívání Předmětu koupě do 70 
dnů ode dne podpisu této Smlouvy dle dohody s Kupujícím. 

3.2 Prodávající se zavazuje dodat Kupujícímu veškeré položky Předmětu koupě v rámci jedné 
dodávky. Částečné dodávky jednotlivých položek Předmětu koupě není Kupující povinen 
přijmout. 

3.3 Přesný termín Dodání Předmětu koupě je Prodávající povinen oznámit Kupujícímu nejméně 
72 hodin předem, jinak není Kupující povinen Předmětu koupě převzít. 

3.4 O předání a převzetí Předmětu koupě bude oprávněnými osobami vyhotoven Protokol o 
předání a převzetí. 

3.5 Vlastnické právo k Předmětu koupě, jakož i nebezpečí škody na Předmětu koupě přecházejí na 
Kupujícího okamžikem převzetí Předmětu koupě, tj. podpisem Protokolu o předání a převzetí 
oprávněnými osobami. 

 

4 PLATEBNÍ PODMÍNKY 
4.1 Prodávající je oprávněn fakturovat za Dodání Předmětu koupě na základě podepsaného 

Protokolu o předání a převzetí oprávněnými osobami. 

4.2 Cena bude hrazena Kupujícím na základě faktury vystavené Prodávajícím. Faktura bude 
Prodávajícím předána Kupujícímu v okamžiku převzetí Předmětu koupě. Tato faktura musí mít 
veškeré náležitosti daňového dokladu v souladu se zákonem č. 235/2004 Sb., o dani z přidané 
hodnoty, v platném znění, a zákonem č. 563/1991 Sb. – o účetnictví, ve znění pozdějších 
předpisů. Její přílohou bude Protokol o předání a převzetí dle čl. 3.4 této Smlouvy, podepsaný 
oprávněnými osobami.  

4.3 Splatnost faktury bude činit 14 kalendářních dní ode dne jejího doručení Kupujícímu. Za den 
úhrady dané faktury bude považován den odepsání fakturované částky z účtu Kupujícího. 

4.4 Kupující si vyhrazuje právo vrátit Prodávajícímu do data jeho splatnosti daňový doklad 
(fakturu), který nebude obsahovat veškeré údaje vyžadované závaznými právními předpisy ČR 
nebo touto Smlouvou, nebo v něm budou uvedeny nesprávné údaje  
(s uvedením chybějících náležitostí nebo nesprávných údajů) anebo nebude doložen výše 



 3 

uvedeným protokolem o předání a převzetí podepsaným oprávněnými osobami. V takovém 
případě začne běžet doba splatnosti daňového dokladu (faktury) až doručením řádně 
opraveného daňového dokladu (faktury) Kupujícímu. 

 

5 VADY PŘEDMĚTU KOUPĚ A ZÁRUČNÍ DOBA 
5.1 Prodávající prohlašuje, že Předmět koupě odevzdává Kupujícímu jako nový bez jakýchkoliv 

věcných nebo právních vad. Prodávající se zavazuje, že Předmět koupě bude splňovat 
smluvený účel a vlastnosti, bude plně odpovídat nárokům na jakost obsaženým v příslušných 
právních předpisech, normách a bude splňovat technické požadavky uvedené v zadávacích 
podmínkách a následně uvedené v nabídce Prodávajícího. 

5.2 Prodávající poskytuje Kupujícímu záruku za jakost v délce 24 měsíců na položky Předmětu 
koupě. Záruční doba všech položek Předmětu koupě dle předchozí věty počíná běžet dnem 
převzetí Předmětu koupě Kupujícím resp. jeho poslední položky. V případě, že Prodávající 
poskytuje delší záruční dobu na některou položky Předmětu koupě, má tato přednost před 
délkou záruční doby uvedenou v této Smlouvě.  

5.3 Po dobu trvání záruční doby dle čl. 5.2 se Prodávající zavazuje bezplatně odstranit veškeré vady 
Předmětu koupě. 

6 SANKCE 
6.1 V případě, že Prodávající poruší své povinnosti dodat Předmět koupě podle čl. 1.1 a čl. 1.2  této 

Smlouvy v termínu podle čl. 3.1 této Smlouvy, bude povinen zaplatit Kupujícímu smluvní 
pokutu ve výši 0,05 % z kupní ceny vč. DPH za každý započatý den prodlení. 

6.2 Vznikem povinnosti hradit smluvní pokutu podle této Smlouvy, ani jejím faktickým zaplacením 
není dotčen nárok Kupujícího na náhradu vzniklé škody ve výši přesahující výši smluvní pokuty.  

 

7 UKONČENÍ SMLOUVY 
7.1 Tato Smlouva může být předčasně ukončena pouze na základě dohody obou Smluvních stran 

nebo odstoupením Kupujícího v souladu s touto Smlouvou. 

7.2 Kupující je oprávněn odstoupit od této Smlouvy v případě, že Prodávající je v prodlení 
s dodávkou Předmětu koupě po dobu delší než třicet (30) dní oproti termínu sjednanému v čl. 
3.1 této Smlouvy a nezjedná nápravu ani do patnácti (15) dní od doručení písemné výzvy 
Kupujícího. 

7.3 Odstoupení od Smlouvy je účinné okamžikem doručení písemného oznámení o odstoupení od 
Smlouvy Prodávajícímu Kupujícím. 

7.4 Ukončením této Smlouvy nejsou dotčena ustanovení týkající se smluvních pokut a ustanovení 
týkající se takových práv a povinností, z jejichž povahy vyplývá, že mají trvat i po skončení 
účinnosti této Smlouvy. 

 

 

8 OPRÁVNĚNÉ OSOBY 
8.1 Komunikace mezi Smluvními stranami bude probíhat zejména prostřednictvím oprávněných 

osob, pověřených pracovníků nebo statutárních zástupců Smluvních stran. 

8.2 Oprávněné osoby, nejsou-li statutárním orgánem, nejsou oprávněny ke změnám této Smlouvy, 
jejím doplňkům ani zrušení, ledaže se prokáží plnou mocí udělenou jim k tomu osobami 
oprávněnými jednat navenek za příslušnou smluvní stranu v záležitostech této Smlouvy. 



 4 

Smluvní strany jsou oprávněny jednostranně změnit oprávněné osoby, jsou však povinny 
takovou změnu druhé smluvní straně bezodkladně písemně oznámit. 

8.3 Veškeré uplatňování nároků, sdělování, žádosti, předávání informací apod. (dále též „Sdělení“) 
mezi Smluvními stranami dle této Smlouvy musí být příslušnou Smluvní stranou provedeno v 
písemné formě a doručeno druhé Smluvní straně osobně, doporučenou poštou, nebo e-
mailem s použitím uznávaného elektronického podpisu. Pokud jde o doručování e-mailem, 
platí, že adresát musí přijetí e-mailové zprávy potvrdit (např. potvrzením o přečtení, odpovědí 
na e-mail apod.), jinak nebylo řádně doručeno. 

 

9 OSTATNÍ UJEDNÁNÍ  
9.1  Odpovědnost za škodu na Předmětu koupě nebo jeho části nese Prodávající v plném rozsahu 

až do dne předání a převzetí celého Předmětu koupě. Prodávající je povinen nahradit 
Kupujícímu škodu v plné výši, která vznikla při Dodání Předmětu koupě. 

9.2       Prodávající nese odpovědnost za škodu způsobenou Kupujícímu v případě, že by nedodání 
Předmětu koupě z důvodů na straně Prodávajícího ve sjednaném termínu podle čl. 3.1 této 
smlouvy mělo za důsledek nedodržení podmínek dotace, v jejímž rámci je Předmět koupě dle 
této smlouvy realizován, a její odebrání.  

9.3       Smluvní strany se dohodly na tom, že žádná ze smluvních stran není oprávněna postoupit 
práva a závazky z této Smlouvy třetí osobě bez výslovného písemného souhlasu druhé smluvní 
strany.  

  

10 SPOLEČNÁ A ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 
10.1 Smluvní strany se zavazují vzájemně spolupracovat a poskytovat si veškerou nutnou součinnost 

potřebnou při dodávce Předmětu koupě podle této Smlouvy. Smluvní strany jsou povinny se 
vzájemně informovat o veškerých skutečnostech, které jsou nebo mohou být důležité pro 
plnění této Smlouvy. 

10.2 Prodávající je povinen postupovat při dodávce Předmětu koupě s náležitou odbornou péčí a 
podle pokynů Kupujícího. 

10.3 Veškeré změny a doplňky této Smlouvy mohou být provedeny pouze na základě písemného 
dodatku k této Smlouvě, podepsaného oběma Smluvními stranami. 

10.4 V otázkách výslovně neupravených se tato Smlouva řídí Občanským zákoníkem. 

10.5 Spor, který vznikne na základě této Smlouvy nebo který s ní souvisí, se Smluvní strany zavazují 
řešit přednostně smírnou cestou pokud možno do třiceti (30) dní ode dne, kdy o sporu jedna 
smluvní strana uvědomí druhou smluvní stranu. Jinak jsou pro řešení sporů z této Smlouvy 
příslušné obecné soudy České republiky. 

10.6 V případě, že některé ustanovení této Smlouvy je nebo se stane v budoucnu neplatným, 
neúčinným či nevymahatelným, nebo bude-li takovým příslušným orgánem shledáno, zůstávají 
ostatní ustanovení této Smlouvy v platnosti a účinnosti, pokud z povahy takového ustanovení 
nebo z jeho obsahu anebo z okolností, za nichž bylo uzavřeno, nevyplývá, že je nelze oddělit 
od ostatního obsahu této Smlouvy. Smluvní strany se zavazují nahradit neplatné, neúčinné 
nebo nevymahatelné ustanovení této Smlouvy ustanovením jiným, které svým obsahem a 
smyslem odpovídá nejlépe ustanovení původnímu a této Smlouvě jako celku. 

10.7 Tato Smlouva je vyhotovena ve dvou (2) vyhotoveních v českém jazyce, přičemž obě 
vyhotovení mají platnost originálu. Kupující i Prodávající obdrží po jednom vyhotovení.  



 5 

10.8 Tato smlouva podléhá zveřejnění v Registru smluv dle zák. č. 340/2015 Sb. v platném znění. 
Smlouvu do 30 dnů od jejího uzavření zveřejní Kupující. Prodávající prohlašuje, že skutečnosti 
uvedené v této smlouvě nepovažuje za obchodní tajemství a uděluje svolení k jejich užití a 
zveřejnění bez stanovení jakýchkoliv dalších podmínek. 

10.9 Tato smlouva je platná dnem podpisu smlouvy oběma smluvními stranami. 

10.10 Tato smlouva nabývá účinnosti dnem zveřejnění smlouvy v Registru smluv. 

10.11 Smluvní strany prohlašují, že si tuto Smlouvu přečetly, že s jejím obsahem souhlasí a na důkaz 
toho k ní připojují svoje podpisy. 

 
 
 
 
za Kupujícího: za Prodávajícího: 
 
 
 
V Semilech dne 31.8.2022 V Semilech dne 31.8.2022 
 
 
 
 
 
______________________________ ___ 
Ing. Lenka Havlová - ředitelka 
 




